LRF, art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1° - Anexo |

TRIBUNAL DE JUSTICA

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA JANEIRO E FEVEREIRO- BIMESTRE JANEIRO E FEVEREIR0/2011

R$1,00

DOTAGAO CREDITOS DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADA
INICIAL ADICIONAIS ATUALIZADA JAN. E FEV. ATE BIMESTRE JAN. E FEV. ATE O BIMESTRE % SALDO
@ © (d)= (a-b+c) (e) ® ()] (h) (hfc) (c-h)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e encargos sociais
Pessoal e Encargos sociais F115
Outras despesas correntes

Investimentos

INVERSAO FINANCEIRA

407.962.739,00
75.476.000,00
26.416.620,00

262.500,00

407.962.739,00
75.476.000,00
26.416.620,00

262.500,00

66.755.743,36
12.400.980,76
5.756.034,31

400,00

66.755.743,36
12.400.980,76
5.756.034,31

400,00

63.366.035,11
10.736.778,31
5.622.742,52

400,00

63.366.035,11
10.736.778,31
5.622.742,52

400,00

15,53
14,23
21,28

0,15

344.596.703,89
64.739.221,69
20.793.877,48

262.100,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (1)

510.117.859,00

510.117.859,00

84.913.158,43

84.913.158,43

79.725.955,94

79.725.955,94

430.391.903,06

SUPERAVIT (lI)

4.296.177,54

(4.296.17754)

TOTAL (1+11)

510.117.859,00

510.117.859,00

84.913.158,43

84.913.158,43

79.725.955,94

84.022.133,48

426.095.725,52
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CRC-MT 011576/0-7
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DIRETORA DO DEPT® FINANCEIRO

DES.JOSE SILVERIO GOMES
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