

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA JANEIRO E FEVEREIRO- BIMESTRE JANEIRO E FEVEREIRO/2011

LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$1,00

	DOTAÇÃO	CRÉDITOS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADA			
	INICIAL	ADICIONAIS	ATUALIZADA	JAN. E FEV.	ATÉ BIMESTRE	JAN. E FEV.	ATÉ O BIMESTRE	%	SALDO
	(a)	(c)	(d)= (a-b+c)	(e)	(f)	(g)	(h)	(h/c)	(c-h)
DESPESAS CORRENTES Pessoal e encargos sociais	407.962.739.00		407.962.739.00	66.755.743.36	66.755.743,36	63.366.035,11	63.366.035,11	15,53	344.596.703,89
Pessoal e Encargos sociais F115	75.476.000,00		75.476.000,00	12.400.980,76	12.400.980,76	10.736.778,31	10.736.778,31	14,23	64.739.221,69
Outras despesas correntes	26.416.620,00		26.416.620,00	5.756.034,31	5.756.034,31	5.622.742,52	5.622.742,52	21,28	20.793.877,48
Investimentos	-		-		-	-	-		-
INVERSÃO FINANCEIRA	262.500,00		262.500,00	400,00	400,00	400,00	400,00	0,15	262.100,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (I)	510.117.859,00	-	510.117.859,00	84.913.158,43	84.913.158,43	79.725.955,94	79.725.955,94		430.391.903,06
SUPERÁVIT (II)	-			`	·		4.296.177,54		(4.296.177,54)
TOTAL (I + II)	510.117.859,00	-	510.117.859,00	84.913.158,43	84.913.158,43	79.725.955,94	84.022.133,48		426.095.725,52

ALESSANDRA REGINA MARQUES BUENO CRC-MT 011576/0-7

MARCIA REGINA DA SILVA SANTOS DIRETORA DO DEPTº FINANCEIRO DES.JOSÉ SILVÉRIO GOMES PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA